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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

UVOD

 Danas evanđelje po Luki donosi prispodobu 
o bogatašu i siromahu Lazaru (Lk 16, 19-31). Boga-
taš utjelovljuje nepravedno korištenje bogatstava od 
strane onih koji ih upotrebljava za neumjereni i sebični 
raskoš, misleći samo na zadovoljavanje sebe samoga, i 
ne brinući uopće o prosjaku koji mu stoji na vratima. Si-
romah, naprotiv, predstavlja osobu o kojoj skrbi samo 
Bog: za razliku od bogataša, on ima ime, Lazar – što 
je skraćenica od Eleazar – što zapravo znači “Bog mu 
pomaže”. Onoga koga su svi zaboravili, Bog ne zabo-
ravlja; tko ne vrijedi ništa u očima ljudi, dragocjen je u 
očima Gospodnjim. Pripovijest pokazuje kako božanska 
pravda pobjeđuje ljudsku nepravdu: prvi živi u raskoši i 
sebičnosti, i kada umre završava u paklu; siromaha pak, 
koji se hranio od ostataka s bogataševa stola, pošto um-
rije, anđeli odnesoše u vječno boravište Boga i svetaca. 
„Blago vama, siromasi: vaše je kraljevstvo Božje!“ (Lk 6, 
20). Nakon smrti Lazar je primljen u “krilo Abrahamo-
vo”, to jest u vječno blaženstvo, dok bogataš završava 
“u paklenim mukama”. Riječ je o novome, neopozivome 
i konačnome stanju stvari, zbog čega se treba pokajati i 
činiti pravdu za života.
 Papa Pavao VI., u svojoj enciklici Populorum pro-
gressio, govreći o borbi protiv glada, piše: „Radi se o 

tome da se izgradi svijet u kojem će svaki čovjek… moći 
živjeti punim ljudskim životom… u kojem bi siromašni Lazar 
smio sjesti za isti stol s bogatašem“ (br. 47). Brojne pri-
like siromaštva prouzročuju – podsjeća enciklika – s jedne 
strane „zasužnjenosti od strane ljudi“, a s druge strane 
„nedovoljno svladana priroda“. Na žalost, neki naro-
di trpe od ta oba čimbenika zajedno. Kako ne pomisli-
ti u ovome trenutku osobito na zemlje koje su pogođene 
teškim nevoljama na različitim područjima planete, na ko-
jima sukobi za političku i ekonomsku vlast otežavaju već 
ionako teški život zbog okoliša. Poziv čiji je glas onda bio 
Pavao VI: „Glađu mučeni narodi danas kao da zaklinju 
narode koji uživaju obilje“ (Populorum progressio, br. 3), i 
danas ima svu svoju snagu. Ne možemo tvrditi da ne zna-
mo kojim putem treba ići: imamo Zakon i Proroke o kojima 
govori evanđelje. Tko ih ne želi slušati, ne bi se promijenio 
niti da se netko od mrtvih vrati kako bi ga upozorio.
 Djevica Marija neka nam pomogne da iskoristimo 
sadašnje vrijeme da bi poslušali i u stvarnost pretvorili 
tu Božju riječ. Neka nam izmoli da postanemo pažljiviji 
prema braći u potrebi, da dijelimo s njima mnogi ili malo 
onoga što imamo te da pridonesemo, počinjući od nas 
samih, širenju logike i stila autentične solidarnosti.
Papa u miru, Benedikt XVI
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Sveta misa i blagoslov nastavnika i učenika za početak nove školske godine

Danas je 25. u mjesecu, i kao što je uobičajeno, imat 
ćemo zajedničko klanjanje od 19 do 20 sati, a nakon 
toga Presveto će biti izloženo u crkvi do 7 sati ujutro. 
Večeras u kapelici klanjanja u 20 sati započinje de-
vetnica sv. Franji.

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.
Iduća subota i nedjelja prvi su u mjesecu i dani su 
pomirenja. Sveta misa na Vionici je u subotu (1.10.) u 
7 sati, a u Miletini u petak (7. 10.) u 6:45 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  26. IX. 2022.           
Za ++ Bosiljka i Ivana Ružića
Za + Maru Raspudić
Za + Nikolu Kozinu – Džolu
Za ++ Nikolu i Maricu Vrebac i ost.++
Za ++ Tihomira i Ivana Miletića
Za ++ Andriju i Bertu Orsolin
Za ++ Danicu i Vinka Vasilja – Ćmuru
Za + Ivu Pavlovića

Srijeda, 28. rujna
Utorak, 27. rujna

Mihaela Ostojić
Petra Ostojić

Zlata MiletićIvo Šego Marija Zovko
Petra Miletić

Svjetlana Jerković
Stanka Vasilj

Željka Sivrić

Mihaela Ostojić

Patricia Jerković
Ana Milićević
Leonarda Jerković

LEKTORI (ČITAČI) U RUJNU I LISTOPADU 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i 
molitve vjernika

1. čitanje i 
psalmi

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i 
molitve vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h 9:30 h

Nedjelja, 2. listopada
27. NED. KROZ GOD.

Subota, 1. listopada

Četvrtak, 29. rujna
SV.MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL, ARKANĐELI
Petak, 30. rujna

Ponedjeljak, 26. rujna

Petak,  30. IX. 2022.                                               
Za + Krešu Vasilja
Za ++ Miju i Martu Sušić i ost.++
Za ++ Anđelka i Dragicu Vasilj, Rudu i Brcka
Za ++ Vlatka i Nikolu Vasilja
Za ++ Antu i Ljilju Dodig
Za ++ Željka Dodiga i Zvonimira Vasilja – Koku
Za + Matildu Domić i ost.++ iz obitelji Bijelić

Četvrtak, 29. IX. 2022.                                        
Za + Pavu Eleza i ost.++
Za ++ Matu, Peru i Vinka Ostojića i ost.++
Za ++ Stanu i Ivana – Baju Erića
Za ++ Zvonku, Lucu i Anu Vasilj i ost.++
Za ++ Zdravku i Ivicu Raića, Peru i Milicu Matić
Za ++ Vinka – Vicu i Ljubicu Ostojić
Za + Jozu Vasilja - Pekanovića

Utorak,  27. IX. 2022.                   
Za ++ Jozu, Delfu, Dragu, Stoju i Cvitana Vrankića
Za ++ Antu i Maru Ilić
Za ++ Srećka i Ivu Vasilj
Za + Marinu Doko
Za + Franju Begića
Za + Mihovila Zgurića
Za ++ iz obitelji Kozina i Ćorić

Srijeda,  28. IX. 2022.                                      
Za + Juru Ilića i ost.++
Za ++ iz obitelji Bencun
Za + Marinu Doko
Za + Davora – Dadu Ostojića
Za ++ Jozu i Ilku Vasilj, Željka Čilića, Karolinu i Stipicu Ostojića
Za ++ Ivana, Zoru, Ivu i Radojku Soče
Za ++ Matu, Janju, Domu, Luku i Petra Pehara

Subota,  1. X. 2022.                                                
Za ++ Tomu i Ružu Planinić, Milu i Anicu Zlomislić, Slavku i 
Ivana Andačića
Za + Slavicu Živković
Za + Anđelka Ostojića
Za + Luciju Šaravanja i ost.++
Za ++ Stojana i Zlatu Jerković i ost.++
Za ++ Damjana i Anicu Pehar i ost.++
Za ++ Marinu i Nenu Ostojića i ost.++
Za + Davora Buntića

U subotu, 1.10. ulazimo u mjesec listopad – Gospin 
mjesec. Ne zaboravimo zahvaliti Gospi na do-
bročinstvima koja smo dobili. Najbolje ćemo to učini-
ti redovitim sudjelovanjem na večernjem molitvenom 
programu, obiteljskom molitvom krunice i molitvom 
na Podbrdu i Križevcu. Dragi župljani, zahvalimo 
Dobrome Gospodinu na svemu što nam je po zag-
ovoru Kraljice mira udijelio. 

Krštena u našoj župi:
- MIRIAM ČILIĆ, kći Martinova i Jelene, r. Pehar iz 
Međugorja.

U našoj župi umrla je:
- STANA BARAĆ, ud. Grge iz Međugorja.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Am 6, 1a.4-7
Ovo govori Gospodin svemogući: »Jao bezbrižnima 
na Sionu i spokojnima na samarijskoj gori! Ležeći na 
bjelokosnim posteljama, na počivaljkama izvaljeni, jedu 
janjad iz stada i telad iz staje; deru se uza zvuk harfe, 
izumljuju glazbala ko David, piju vino iz vrčeva i mažu 
se najfinijim uljem, al za slom Josipov ne mare. Stog će 
prvi sad biti prognani; umuknut će veselje raskošnika.

SPOMENIK UBIJENIM FRANJEVCIMA IZ NAŠE 
ŽUPE DONACIJE
472. Jozo i Mira Primorac – 100€
473. Miro Vasilj, pok. Mate – 100 KM
474. NN – 100 €

POHOD STARIH I BOLESNIH, LISTOPAD 2022.
Prva subota, 1. listopada 2022. Vionica: sv. misa 
u 7 sati: Slavka  i Jakov Soldo, Ružica Bevanda ud. 
Nediljkova, Jela Tadić, Ruža Mandarić, Janja Soldo ud. 
Mišina, Vinka Trogrlić ž.Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova, 
Danica Kordić ud. Jurina, Danica Mijić, Jaka Sušić, Ljuba  
Sušić ud. Ivanova,  Zora Soldo.
Prvi petak, 7. listopada  2022. Miletina - Srebren-
ica; sv. misa u 6:45: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić u. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić,  Luca Vasilj ud. Nikoli-
na. Međugorje: Iva Pehar k/Zelenike ud. Antina, Milica 
Bulić ud. Mladenova, Kata Bulić ud. Vinkova (Tromeđa), 
Nediljka Glišić,  Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Druga subota, 8. listopada 2022. Šurmanci: sv. misa 
u 7 sati; Šurmanci- Polje: Jozo Sivrić, Iće Falak, Stan-
islava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, Pero 
Falak. Bijakovići- Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba 
Ostojić ud. Brankova, Karmela Ostojić žena Šimunova, 
Blago i Milka Kikaš.
Ponedjeljak, 10. listopada  2022. Bijakovići: Olga Pe-
har k/Žigića, Neda Ivanko ž. Anđelkova, Matija Bevan-
da k/sina Žarka, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena 
Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić 
ud. Tadijina, Bosiljka Ostojić ud. Miljenkova, Iva Ostojić 
pok. Joze, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. 
Andrijina, Jela i Niko Ostojić. 
Utorak, 11. listopada  2022. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić,  Dara Kozina, Anica Kozina, 
Doma i Mićo Sivrić, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija 
Vuletić k/sina Ivana,  Matija Dugandžić ud. Blagina, Lil-
ja Vasilj ud. Veselkova, BojkaDodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 12. listopada  2022. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. 
Barišina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Mara 
Buntić, Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka 
Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj 
ud. Jurina.
Četvrtak, 13. listopada 2022. Bijakovići: Zdravko 
(Žara) Jerković, Ana Šego k/kćeri Milene Vasilj, Slava 
Ivanković ud. Šitina,  Josipa Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko 
(Major) Dragićević. 
Petak, 14. listopada  2022. Međugorje: Dragica Ni-
kolić, Veselko Dodig, Dara i Nediljko Pavlović, Ljubica 
Barbarić kod /I. i S. Pavlović, Danica Barać,  Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig. 
Petak, 14. listopada 2022. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati. 
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Započele tjedne probe dječjeg zbora "Golubići mira"

Otpjevni psalam: Ps 146, 6c-10
 On ostaje vjeran dovijeka,
potlačenima vraća pravicu,
a gladnima kruha daje.
Gospodin oslobađa sužnje,
Gospodin slijepcima oči otvara.
 Gospodin uspravlja prignute,
Gospodin ljubi pravedne.
Gospodin štiti pridošlice,
sirote i udovice podupire,
a grešnicima mrsi putove.
 Gospodin će kraljevati dovijeka,
tvoj Bog, Sione, od koljena do koljena.
Drugo čitanje: 1Tim 6, 11-16 
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola Timoteju
Božji čovječe! Teži za pravednošću, pobožnošću, vjerom, 
ljubavlju, postojanošću, krotkošću! Bij dobar boj vjere, 
osvoji vječni život na koji si pozvan i radi kojega si dao 
ono lijepo svjedočanstvo pred mnogim svjedocima! 
Zapovijedam pred Bogom koji svemu život daje i pred 
Kristom Isusom koji pred Poncijem Pilatom posvjedoči li-
jepo svjedočanstvo: čuvaj zapovijed, neokaljano i be-
sprijekorno, do pojavka Gospodina našega Isusa Krista. 

Njega će u svoje vrijeme pokazati On, Blaženi i jedini 
vladar, Kralj kraljevâ i Gospodar gospodarâ, koji jedini 
ima besmrtnost, prebiva u svjetlu nedostupnu, koga nitko 
od ljudi ne vidje niti ga vidjeti može. Njemu čast i vlast 
vjekovječna! Amen.

NB! „Crkva obvezuje vjernike da 'u nedjelje i svetkovine 
sudjeluju u božanskoj liturgiji' (Drugi vatikanski sabor) i 
da euharistiju prime najmanje jedanput godišnje, po mo-
gućnosti u vazmenom vremenu i pripravljeni sakramentom 
Pomirenja. Crkva, ipak živo preporučuje vjernicima da 
svetu Euharistiju primaju u nedjelje i svetkovine, ili još češće, 
pa i svakoga dana. / Katekizam katoličke Crkve 1389/

Evanđelje: Lk 16, 19-31
U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: »Bijaše neki boga-
taš. Odijevao se u grimiz i tanani lan i danomice se sja-
jno gostio. A neki siromah, imenom Lazar, ležao je sav 
u čirevima pred njegovim vratima i priželjkivao nasititi 
se onim što je padalo s bogataševa stola. Čak su i psi 
dolazili i lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli u krilo Abra-
hamovo. Umrije i bogataš te bude pokopan. Tada u 
teškim mukama u paklu, podiže svoje oči te izdaleka 
ugleda Abrahama i u krilu mu Lazara pa zavapi: ’Oče 
Abrahame, smiluj mi se i pošalji Lazara da umoči vršak 
svoga prsta u vodu i rashladi mi jezik jer se strašno mučim 
u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: ’Sinko! Sjeti se da 
si za života primio dobra svoja, a tako i Lazar zla. Sada 
se on ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između nas i vas 
zjapi provalija golema te koji bi i htjeli prijeći odavde 
k vama, ne mogu, a ni odatle k nama prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, pošalji Lazara u 
kuću oca moga. Imam petero braće pa neka im posvje-
doči da i oni ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih neka 
poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče Abrahame! Nego dođe 
li tko od mrtvih k njima, obratit će se.’ Reče mu: ’Ako ne 
slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povjerovati sve da i od 
mrtvih tko ustane.’«


